Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Diretoria-Geral do Campus Curitiba

Portaria ng 082, de 29 de março de 2016

O DIZE'rOR-GERAL DO CAMPUS CURITIBA DA UNIVERSIDADE
TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ, no uso de suas atribuições, considerando a Portaria
na 2558 do Reitor da UTFPR. de 10 de dezembro de 2013

considerando a necessidade de uniformização da ocupação de
espaços no Campus Curitiba para a divulgação de eventosl

considerando o Memorando n' 09/16, de 08 de março de 2016, do
Diretor de Planejamento e Administração.

RESOLVE

designar os servidores MARCA JOANA DO NASCIMENTO, SIAPE no
1430628, ocupante do cargo efetivo de Assistente em Administração, SANGRA REGIDA
BREssAN, SIAPE no 3934844, ocupante do cargo efetivo de Auxiliar em Administração,
CARDOS ALEXANDRE BECKER. SIAPE Ro 16437852, MARIA CLEUSA DA SALVA FACHINI, SIAPE
no 3931446, MANIA DA GRAÇA DA COSTA DIAS CONSTANTINO, SIAPE no 3930369, ocupantes
do cargo efetivo de Assistente em Administração, ELLAS REIKDAL DE AwoRIM JuNioR,
SIAPE n' 20215354, ocupante do cargo efetivo de Auxiliar em Administração, IRiNEU
KOVALSKI, SIAPE n' 3935107, ocupante do cargo efetivo de Auxiliar de Laboratório,
SATURNINO MACHADO DE OLIVEIRA NETO, SIAPE no 3936961, ocupante do cargo efetivo de
Fotógrafo, ADALBEn'ro MATosKI, SIAPE no 3937339, PAULO DANIEL BA'resTA DE SOUSA,
SIAPE n' 19781929, ocupantes do cargo efetivo de Professor do Magistério Superior,
EMERsos RiGONI, SIAPE n' 22110991, ocupante do cargo efetivo de Professor do
Magistério de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, e os alunos ALETHEA MAGGioNI
registro acadêmico no 161 3600, representante do DCE, e GulLHERME JosÉ PAVESI, registro
acadêmico n' 1508466, representante do GECEL, para, sob a presidência da primeira e
vice-presidência da segunda. no prazo de 12 (doze) meses, comporem Comissão
responsável pelo estabelecimento de normas e procedimentos sobre a utilização dos
painéis, televisão, fachadas e espaços para divulgação, propagandas, banners, cartazes,
nos ambientes internos e externos desta instituição, bem como definir os locais para
exposição e divulgação dos referidos itens.

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE
Gabinete da Diretoria-Geral do Campus Curitiba

l

tÊiÃÍkÍ;àtj;:iãiOMANO
Diretor-Geral do Campus Curitiba da UTFPR